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Szanowna Pani Radna, 

w odpowiedzi na interpelację informuję, że Park nad Krępicą umiejscowiony 

jest na terenach zalewowych. Tym samym na terenie tym występują trudne warunki

gruntowo-wodne. Bieżącym utrzymaniem parku zajmuje się Wydział Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska, w którego to kompetencji jest utrzymanie zieleni,

alejek i małej architektury (ławek, koszy na śmieci).

W celu zapewnienia bezpiecznej komunikacji między osiedlami, Miasto Kalisz 

w 2024 r. przebudowało schody terenowe prowadzące od ul. Kulisiewicza do parku 

nad Krępicą oraz chodnik prowadzący do mostka na Krępicy. 

W drugim etapie planowana jest przebudowa nawierzchni na mostku oraz 

schodów prowadzących w kierunku osiedla Korczak. Miasto Kalisz posiada już 

dokumentację projektową tej inwestycji. Mostek zlokalizowany jest na terenie 

należącym do Wód Polskich, konieczne jest więc zawarcie umowy na użytkowanie 

gruntów pokrytych wodami, co jest procedowane. 

W budżecie miasta na 2025 rok nie ma zabezpieczonych środków 

na inwestycje w Parku nad Krępicą. Mając na uwadze potrzeby mieszkańców 

osiedla Korczak, gdy pojawią się wolne środki w budżecie miasta, zostanie 

przeanalizowana możliwość realizacji kolejnych zadań w Parku nad Krępicą.

                                                                                    Prezydent Miasta Kalisza
        /…/

     Krystian Kinastowski



Kalisz, 27 marca 2025 r.

Pan

Krystian Kinastowski

Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA
w sprawie rewitalizacji Parku nad Krępicą

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się z interpelacją dotyczącą kontynuacji oraz intensyfikacji prac rewitalizacyjnych w Parku
nad Krępicą,  który  stanowi  istotny  zielony teren  i  „płuca”  mieszkańców Kalisza,  w tym Osiedla
Korczak.

W  marcu  2023  roku  zapewnił  Pan,  że  Park  nad  Krępicą  nie  zostanie  pominięty  w  planach
inwestycyjnych miasta, podkreślając znaczenie tego miejsca dla mieszkańców.

W pierwszym  etapie  w  2024  roku  podjął  Pan  działania  w  celu  wybudowania  nowych  schodów
z poręczami od strony ulicy Kulisiewicza oraz ścieżki od schodów do mostku nad Krępicą. 

Dziękujemy za tę piękną modernizację, która znacząco poprawiła bezpieczną komunikację.

Mieszkańcy wyrażają jednak obawy dotyczące dalszych etapów inwestycji oraz zakresu planowanych
prac modernizacyjnych na terenie parku oraz przejścia od mostu i schodów po drugiej stronie Krępicy.

W mediach  społecznościowych Pan Prezydent  obiecał,  że  Park  nad  Krępicą  stanie  się  zadbanym
miejscem wypoczynku mieszkańców, m.in. z alejkami, ławkami, koszami na śmieci, tak jak w Parku
Miejskim i Parku Przyjaźni.

(źródło: https://www.facebook.com/watch/?v=811555780833057&rdid=csWqdQPOWuRJYZoQ)

Obecnie ten teren jest zaniedbany, podłoże jest podmokłe, wymaga systematycznego porządkowania
i specjalistycznych działań z zakresu m.in. ochrony środowiska.

Ten  stan  parku  znacząco  utrudnia  organizację  festynów  oraz  innych  wydarzeń  kulturalnych
i integracyjnych oraz nie sprzyja wypoczynkowi i rekreacji osób tam przebywających.

Mieszkańcy zwracają uwagę, że dotychczasowe inwestycje nie wystarczają, aby przywrócić parkowi
pełną funkcjonalność.

W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Na jakim etapie znajduje się proces rewitalizacji Parku nad Krępicą, zwłaszcza 
2. w kontekście usunięcia problemu podmokłego podłoża?
3. Kto nadzoruje i wykonuje prace związane z systematycznym porządkowaniem terenu parku?
4. Czy w najbliższym czasie planowane są kolejne inwestycje, które pozwolą na przygotowanie

terenu parku do organizacji festynów i innych imprez społecznych? Jeśli tak, to jakie?
5. Jakie działania podjęte zostały lub będą podjęte w celu kompleksowego zagospodarowania

przestrzeni, oprócz wymiany elementów wyposażenia (ławki, alejki, kosze na śmieci)?

https://www.facebook.com/watch/?v=811555780833057&rdid=csWqdQPOWuRJYZoQ


6. Czy istnieje harmonogram realizacji tych działań oraz zabezpieczone środki finansowe na ich
wykonanie?

7. Czy  planowane  są  konsultacje  społeczne  z  mieszkańcami  dotyczące  dalszych  etapów
rewitalizacji?

Proszę o szczegółową odpowiedź, co pozwoli na lepsze poinformowanie mieszkańców o planowanych
działaniach i przyszłości Parku nad Krępicą.

/-/

Magdalena Sekura-Nowicka
Radna Miasta Kalisza


































